
 

Doporučující stanoviska za období březen 2015 až leden 2016 Stránka 1 
 

Stanoviska Komise pro posuzování rozmístění přístrojových zdravotnických prostředků  
(dále jen „Komise“) 

 
Ministerstvo zdravotnictví zveřejňuje doporučující stanoviska k žádostem poskytovatelů o schválení 
nákupu přístrojových zdravotnických prostředků. 
 
 
Stanoviska ze dne 18. 3. 2015 
 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
Doporučeno umístění a provoz sekvenátoru 
 
Fakultní nemocnice Brno 
Doporučeno umístění a provoz setu operačního stolu s mobilní základnou, výměnnými deskami a 
operační světla 
 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Doporučeno umístění a provoz multifunkčního systému operačních sálů pro endoskospické 
operování II 
 
Nemocnice Na Bulovce 
Doporučeno umístění a provoz skiaskopicko–skiagrafického RTG přístroje 
Doporučeno umístění a provoz skiagrafického RTG přístroje 
Doporučeno umístění a provoz počítačového tomografu (CT) 
 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Doporučeno umístění a provoz preanalytické linky 
 
Fakultní nemocnice Ostrava 
Doporučeno umístění a provoz multifunkčního systému operačních sálů pro endoskopické 
operování (sál č. 5) 
Doporučeno umístění a provoz multifunkčního systému operačních sálů pro endoskopické 
operování (sál č. 9) 
Doporučeno umístění a provoz multifunkčního systému operačních sálů pro endoskopické 
operování (sál č. 11) 
Doporučeno umístění a provoz multifunkčního systému operačních sálů pro endoskopické 
operování (sál č. 12) 
 
Radioterapie Holešov s.r.o. 
Doporučeno umístění a provoz lineárního urychlovače 
 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
Doporučeno umístění a provoz ozařovače krve 
 
Institut klinické a experimentální medicíny 
Doporučeno umístění a provoz angiografického RTG přístroje 
Doporučeno umístění a provoz gamakamery SPECT/CT 
Doporučeno umístění a provoz magnetické rezonance (MR) 
 
Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s. 
Doporučeno umístění a provoz skiagraficko-skiaskopického RTG přístroje 



 

Doporučující stanoviska za období březen 2015 až leden 2016 Stránka 2 
 

 
Fakultní nemocnice v Motole 
Doporučeno umístění a provoz robotického systému da Vinci 
 
Nemocnice sv. Zdislavy, a.s. 
Doporučeno umístění a provoz robotického systému da Vinci 
 
Krajská zdravotní, a.s. 
Doporučeno umístění a provoz robotického systému da Vinci v Masarykově nemocnici Ústí nad 
Labem, o.z. 
 
Rokycanská nemocnice, a.s. 
Doporučeno umístění a provoz počítačového tomografu (CT) 
 
Thomayerova nemocnice 
Doporučeno umístění a provoz centrální monitorovací stanice 
 
 
Stanoviska ze dne 20. 4. 2015 
 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
Doporučeno umístění a provoz angiografického přístroje 
 
Slezská nemocnice v Opavě, p.o. 
Doporučeno umístění a provoz magnetické rezonance (MR) 
 
Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Doporučeno umístění a provoz počítačové tomografie (CT) 
 
Nemocnice Jihlava, p.o. 
Doporučeno umístění a provoz multifunkčního systému operačních sálů pro laparoskopické 
operace 
 
Ústav hematologie a krevní transfuze 
Doporučeno umístění a provoz hematologické linky 
 
 
Stanoviska ze dne 11. 6. 2015 
 
Prague Medical Care Department s.r.o., Praha 
Doporučeno umístění a provoz gamakamery SPECT/CT 
 
Oblastní nemocnice Jičín a.s.  
Doporučeno umístění a provoz gamakamery SPECT/CT 
 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
Doporučeno umístění a provoz magnetické rezonance (MR) 
 
Krajská zdravotní, a.s. 
Doporučeno umístění a provoz magnetické rezonance (MR) v Nemocnici Chomutov, o.z. 



 

Doporučující stanoviska za období březen 2015 až leden 2016 Stránka 3 
 

Doporučeno umístění a provoz magnetické rezonance (MR) v Masarykově nemocnici v Ústí nad 
Labem, o.z. 
Doporučeno umístění a provoz magnetické rezonance (MR) v Nemocnici Teplice, o.z. 
Doporučeno umístění a provoz RTG simulátoru v Nemocnici Chomutov, o.z. 
Doporučeno umístění a provoz analgetického RTG v Nemocnici Chomutov, o.z. 
Doporučeno umístění a provoz přístroje pro ozařování transfuzních přípravků v Masarykově 
nemocnici v Ústí nad Labem, o.z. 
Doporučeno umístění a provoz skiagrafického RTG přístroje v Nemocnici Teplice, o.z. 
Doporučeno umístění a provoz počítačového tomografu (CT) v Nemocnici Most, o.z. 
Doporučeno umístění a provoz skiaskopicko-skiagrafického RTG přístroje v Nemocnici Most, o.z. 
 
Nemocnice Vyškov, p.o.  
Doporučeno umístění a provoz počítačového tomografu (CT) 
 
Domažlická nemocnice, a.s.   
Doporučeno umístění a provoz počítačového tomografu (CT) 
 
Kroměřížská nemocnice a.s.   
Doporučeno umístění a provoz počítačového tomografu (CT) 
 
Karlovarská krajská nemocnice a.s.   
Doporučeno umístění a provoz plánovacího CT v Nemocnici v Chebu 
Doporučeno umístění a provoz terapeutického RTG ozařovacího přístroje v Nemocnici v Chebu 
 
Fakultní nemocnice Plzeň   
Doporučeno umístění a provoz angiografického kompletu 
 
Fakultní nemocnice u sv. Anny    
Doporučeno umístění a provoz RTG přístroje s C ramenem + DSA 
 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s.   
Doporučeno umístění a provoz ortovoltážního RTG ozařovacího přístroje 
 
Ústav hematologie a krevní transfuze   
Doporučeno umístění a provoz ozařovače transfuzních přípravků 
 
Krajská nemocnice Liberec, a.s.   
Doporučeno umístění a provoz kardioangiolinky - upgrade 
 
 
Stanoviska ze dne 12. 8. 2015 
 
Krajská nemocnice Liberec, a.s.   
Doporučeno umístění a provoz magnetické rezonance (MR) 
 
Krajská zdravotní, a.s.   
Doporučeno umístění a provoz magnetické rezonance (MR) v Nemocnici Děčín, o.z. 
 
Oblastní nemocnice Kolín, a.s.   
Doporučeno umístění a provoz počítačového tomografu (CT) 
 



Zprávy a sdělení 
 

Doporučující stanoviska za období březen 2015 až leden 2016 Stránka 4 
 

Thomayerova nemocnice, Praha    
Doporučeno umístění a provoz počítačového tomografu (CT) 
Doporučeno umístění a provoz mikroskopu pro neurotraumatologické operace 
 
Krajská nemocnice T. Bati, a.s.   
Doporučeno umístění a provoz počítačového tomografu (CT) 
Doporučeno umístění a provoz skiagrafického RTG přístroje 
Doporučeno umístění a provoz angiolinky - upgrade 
 
Prague Medical Care Department, s.r.o.   
Doporučeno umístění a provoz gamakamery (SPECT/CT) 
 
Uherskohradišťská nemocnice a.s.   
Doporučeno umístění a provoz gamakamery (SPECT/CT) 
 
Fakultní nemocnice Brno   
Doporučeno umístění a provoz operačního mikroskopu 
 
Nemocnice Znojmo, p.o.   
Doporučeno umístění a provoz skiagrafického RTG přístroje 
 
Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, p.o.   
Doporučeno umístění a provoz skiagrafického RTG přístroje 
 
Slezská nemocnice v Opavě, p.o.   
Doporučeno umístění a provoz skiaskopicko-skiagrafického RTG přístroje s C ramenem 
 
Institut klinické a experimentální medicíny   
Doporučeno umístění a provoz angiografického zařízení 
Doporučeno umístění a provoz laserového spektrofotometru 
 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze   
Doporučeno umístění a provoz kardiologického angiografického systému 
 
Karlovarská krajská nemocnice a.s.   
Doporučeno umístění a provoz trauma navigačního systému 
Doporučeno umístění a provoz hmotnostního spektrofotometru 
 
 
Stanoviska ze dne 30. 9. 2015 
 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.   
Doporučeno umístění a provoz magnetické rezonance (MR) 
 
Nemocnice Strakonice, a.s.   
Doporučeno umístění a provoz magnetické rezonance (MR) 
 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.   
Doporučeno umístění a provoz magnetické rezonance (MR) 
Doporučeno umístění a provoz skiaskopického RTG přístroje (RDG oddělení) 
Doporučeno umístění a provoz skiaskopického RTG přístroje (urologie) 



 

Doporučující stanoviska za období březen 2015 až leden 2016 Stránka 5 
 

Doporučeno umístění a provoz angiografického přístroje v Orlickoústecké nemocnici, a.s. 
Doporučeno umístění a provoz chromatografu s hmotnostní detekcí 
Doporučeno umístění a provoz hmotnostního spektrometru 
 
Nemocnice Prachatice, a.s.   
Doporučeno umístění a provoz skiagrafického RTG přístroje + vertigrafu 
 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně   
Doporučeno umístění a provoz skiagrafického RTG přístroje 
Doporučeno umístění a provoz skiaskopického RTG přístroje 
 
Fakultní nemocnice v Motole    
Doporučeno umístění a provoz traumatologického RTG přístroje 
 
Nemocnice Prachatice, a.s.   
Doporučeno umístění a provoz skiagrafického RTG přístroje + vertigrafu 
 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze   
Doporučeno umístění a provoz angiografické linky 
Doporučeno umístění a provoz hmotnostního spektrometru + chromatografu 
Doporučeno umístění a provoz chromatografu + hmotnostního spektrometru 
Doporučeno umístění a provoz videokolonoskopické soupravy 
 
Vojenská nemocnice Olomouc   
Doporučeno umístění a provoz počítačového tomografu (CT) 
 
Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o.   
Doporučeno umístění a provoz počítačového tomografu (CT) 
 
Karlovarská krajská nemocnice a.s.   
Doporučeno umístění a provoz litotryptoru 
 
 
Stanoviska ze dne 19. 11. 2015 
 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.   
Doporučeno umístění a provoz skiagrafického RTG přístroje (strop) 
Doporučeno umístění a provoz skiagrafického RTG přístroje (sloup) 
Doporučeno umístění a provoz skiaskopického RTG přístroje s DSA 
Doporučeno umístění a provoz skiaskopicko-skiagrafického RTG přístroje 
 
Nemocnice Český Krumlov, a.s.   
Doporučeno umístění a provoz skiaskopicko-skiagrafického RTG přístroje 
 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze   
Doporučeno umístění a provoz počítačového tomografu (CT) 
 
Nemocnice Na Homolce   
Doporučeno umístění a provoz počítačového tomografu (CT) 
Doporučeno umístění a provoz angiografického systému 
Doporučeno umístění a provoz hybridního PET/CT skeneru 



 

Doporučující stanoviska za období březen 2015 až leden 2016 Stránka 6 
 

 
Nemocnice Pelhřimov, p.o.   
Doporučeno umístění a provoz počítačového tomografu (CT) 
 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně   
Doporučeno umístění a provoz chromatografu s hmotnostním spektrometrem 
 
Nemocnice Blansko   
Doporučeno umístění a provoz magnetické rezonance (MR) 
 
Krajská zdravotní, a.s.   
Doporučeno umístění a provoz přístroje pro roboticky asistovanou rehabilitaci chůze v Masarykově 
nemocnici v Ústí nad Labem, o.z. 
Doporučeno umístění a provoz litotryptoru v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, o.z. 
 
 
Stanoviska ze dne 14. 1. 2016 
 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s.   
Doporučeno umístění a provoz magnetické rezonance (MR) 
 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.   
Doporučeno umístění a provoz magnetické rezonance (MR) 
Doporučeno umístění a provoz skiagrafického RTG přístroje 
Doporučeno umístění a provoz mamografického RTG přístroje 
 
Nemocnice Kyjov, p.o.   
Doporučeno umístění a provoz počítačového tomografu (CT) 
 
Fakultní nemocnice Brno   
Doporučeno umístění a provoz počítačového tomografu (CT) 
 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov   
Doporučeno umístění a provoz hyperbarické komory v Rehabilitačním ústavu Hostinné 
 
 
Tato doporučení Komise nezakládají povinnost ministerstva k poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 
na pořízení přístroje. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


